ОЛИМПИДА ПО ИНФОРМАТИКЕ

И ПРОГРАММИРОВАНИЮ

«НАШЕ БУДУЩЕЕ»
https://uc1.1c.ru/lp/olimpiada-nashe-buduschee https://t.me/Our_future1C

Исх. № 0210/нб от 02.10.2024

(Об организации участия школьников

в Олимпиаде «Наше будущее»)

По списку

Приглашаем школьников вашего региона к участию в Олимпиаде по информатике и

программированию «Наше будущее» - https://uc1.1c.ru/lp/olimpiada-nashe-buduschee.

Олимпиада «Наше будущее» – это площадка для талантливых школьников, увлеченных

программированием и разработкой бизнес-приложений. Олимпиада проводится Московским

физико-техническим институтом (МФТИ) совместно с фирмой «1С» и открыта для всех желающих.

Участники смогут проявить себя, решая задачи, связанные с разработкой реальных бизнес-

приложений, получить ценный опыт, познакомиться с IT-специалистами и открыть для себя мир

программирования. Участвовать можно на одном или нескольких языках — 1C:Предприятие, Java,

C#, Python.

Первые два отборочных этапа проходят в дистанционной форме, финал пройдет в очном

распределённом формате во всех федеральных округах Российской Федерации.

Даты проведения Олимпиады:

Первый тур с 30.09.2024 до 30.11.2024

Второй тур с 10.12.2024 до 15.01.2025

Финал  с 24.02.2025 до  28.02.2025

Победители и призеры предоставлена возможность получить до 10 баллов к ЕГЭ, благодаря

конкурсу «Талант НТО». Дипломы победителей и призеров конкурса участники могут предоставить

в вузы при поступлении в 2025 году и получить до 10 дополнительных баллов к ЕГЭ в рамках учёта

индивидуальных достижений. Дипломы принимают не только вузы-партнёры конкурса, но и

большинство российских университетов, которые в своих правилах приёма указали учёт

индивидуальных достижений по Перечню Министерства просвещения Российской Федерации,

например: ВШЭ, РТУ МИРЭА, МГТУ имени Н.Э.Баумана, Университет ИТМО, МИСиС, МФТИ,

МИФИ, СТАНКИН и многие другие

Просим Вас оказать содействие в информировании школьников региона и педагогического

состава об участии в Олимпиаде.

По вопросам организации можно задать вопросы в чате наставников Олимпиады:

https://t.me/+juiBgM0yPSMzMGQy, почта sc@1c.ru , тел.: +7 (495) 688-90-02

С уважением,

Ответственный секретарь Олимпиады

                              Э.В. Игнатченко

https://uc1.1c.ru/lp/olimpiada-nashe-buduschee
https://t.me/Our_future1C
https://uc1.1c.ru/lp/olimpiada-nashe-buduschee
https://t.me/+juiBgM0yPSMzMGQy